



روزنامه تجاری اقتصادی
سه شنبه
۱۴۰۳ خرداد ۱۳ ذی القعدة ۱۴۴۵
۲۱ May 2024
۸ صفحه پنج هزار تومان سال سوم شماره سیصد و پنجاه و یک
www.asrghanoon.ir

رئیس عزیز

مقام معظم رهبری در بخشی از پیام خود فرمودند:
رئیس عزیز خستگی نمیشناخت. در این حادثه تلخ، ملت ایران،
خدمتگزار صمیمی و مخلص و باارزشی را از دست داد.

زنده ماند	مردان جمهوری اسلامی!	کارستان مقدس رضوی	تقوا، اخلاص و جهد	یا تولید کنید یا مالیات بدهید
یادداشت ۲	یادداشت ۴	یادداشت ۳	یادداشت ۳	یادداشت ۵

۲۸ سفر خارجی آیت الله رئیسی در ۳۴ ماه: از روسیه تا جمهوری آذربایجان

کارنامه سفرهای خارجی هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران به خوبی نشان می دهد که تاکید و اولویت سیاست خارجی او تقویت همکاری با کشورهای همسایه به خصوص کشورهای آسیای میانه بوده است. شهید آیت الله رئیسی در آخرین سفر کاری خود به مرز ایران و جمهوری آذربایجان رفت و در نقطه صفر مرزی در حاشیه رود ارس با الهام علی اف رئیس جمهوری این کشور دیدار کرد. در آخرین مراسم گفت: سد قیز قلعه سی نماد توسعه در منطقه و نشانه عزم و اراده دو کشور و دو ملت ایران و آذربایجان برای گسترش همکاری است.

رئیس عزیز

مقام معظم رهبری در پیام خود فرمودند:
رئیس عزیز خستگی نمی شناخت. در این حادثه تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح داشت، از این رو آزرده گشایی از ناسیاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه روزی برای پیشرفت و اصلاح امور نمی شد.

سیدابراهیم رئیسی در سال ۱۴۰۰ با شعار «دولت مردمی، ایران قوی» در سیزدهمین دوره ریاست جمهوری شرکت کرد و موفق شد با کسب ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۳۴۵ رای از مجموع ۲۸ میلیون و ۹۲۳ هزار و ۴ رای مازوده به عنوان سیزدهمین رئیس جمهوری ایران انتخاب شود.

وی در ۱۲ مردادماه ۱۴۰۰ مراسم تنفیذ حکم خود را به جای آورد و سپس در ۱۴ مرداد در مراسم تحلیف ریاست جمهوری با حضور مهمانانی از ۷۳ کشور سوگند وفاداری به رای ملت و پاسداری از قانون اساسی را خواند تا رسماً دوره ریاست جمهوری اش آغاز شود. هیات دولت آیت الله رئیسی در ۴ شهریور ۱۴۰۰ برای تجدید میثاق با آرمان های امام (ره) و انقلاب در حرم امام خمینی (ره) حضور یافت و در آنجا اعلام کرد که عهدنامه مدیران در دولت سیزدهم را به عنوان میثاق با مردم منتشر کرده که همه وزرا نسبت به این عهدنامه متعهد شدند.

بنا شد که اعضای دولت سیزدهم، با امضای این عهدنامه اصول و ارزش هایی همچون توجه به محرومان، فسادستیزی، نفی مطلق روابط ناسالم اداری و شناسایی زمینه های فسادزا و تعارض منافع و اقدام قاطع سریع و موثر در جهت رفع آنها، قانون گرایی، رفع موانع تولید، چابک سازی نظام اداری با بهره گیری از فناوری اطلاعات، شایسته سالاری در انتخاب مدیران، اهتمام در تامین عادلانه حقوق عامه، تامین دسترسی عادلانه مردم به خدمات عمومی و دولتی و تبدیل آن به ابزاری برای نظارت مردمی و همچنین توسعه ارتباط با آحاد جامعه و رعایت کرامت مردم و تعامل موثر با رسانه ها، نقدپذیری و اهتمام جدی به افکار عمومی و... راسلوحه کلیه تصمیم گیری ها و اقدامات خود قرار داده و به آن ملتزم شدند.

سیدابراهیم رئیسی در سال ۱۴۰۰ با شعار «دولت مردمی، ایران قوی» برای دومین بار در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کرد و موفق شد با کسب رای اعتماد مردم به عنوان سیزدهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران انتخاب شود

سرانجام رئیس دولت سیزدهم و هیات همراه ایشان در عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در شب میلاد امام رضا (ع) بر اثر سانحه هوایی در مناطقی از استان آذربایجان شرقی به شهادت رسیدند.

در رثای سیدی مظلوم و بی ادعا

صفحه ۳

ما با سوگد هایمان قد کشیده ایم

صفحه ۲

ژن هایی که انتخاب هارا می سازند

صفحه ۵

تروریان زندان؛ در انتظار نتایج

صفحه ۴

برنامه تشییع پیکر رئیس جمهور در تبریز، قم، تهران و مشهد

رئیس کمیته تشییع شهدا: سه شنبه صبح در تبریز و بعد از ظهر در قم مراسم تشییع پیکر آیت الله رئیسی و همراهان برگزار می شود؛ سه شنبه شب هم مراسم وداع با شهدا در مصلاهی تهران برگزار خواهد شد. مراسم تشییع چهارشنبه صبح در تهران و پنجشنبه صبح در خراسان جنوبی برگزار می شود. مراسم تشییع و تدفین پیکر آیت الله رئیسی پنجشنبه عصر در حرم امام رضا (ع) برگزار خواهد شد. معاون اجرایی رئیس جمهور: به دلیل برگزاری مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور چهارشنبه تعطیل است.



رهبر معظم انقلاب اسلامی، در لباس شهادت رئیس جمهور اسلامی ایران و همراهان را تسلیت گفتند

رئیس عزیز خستگی نمی‌شناخت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی شهادت حجت‌الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور اسلامی ایران، دکتر امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه، حجت‌الاسلام والمسلمین آل‌هاشم، نماینده ولی‌فقیه در آذربایجان شرقی، دکتر رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی و همراهان گرامی ایشان در سانحه هوایی را تسلیت گفتند.

متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
انا لله و انا اليه راجعون

با اندوه و تاسف فراوان خبر تلخ درگذشت شهادت گونه‌ی عالم مجاهد، رئیس جمهور مردمی و با کفایت و پرتلاش، خادم‌الرضا علیه السلام جناب حجة الاسلام و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی و همراهان گرامی ایشان رضوان الله عليهم را دریافت کردم.

این حادثه‌ی ناگوار در اثنای یک تلاش خدمت‌رسانی اتفاق افتاد؛ همه‌ی مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپرد شد.

رئیس عزیز خستگی نمی‌شناخت. در این حادثه‌ی تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و با ارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح داشت، از این رو آزرده‌گیبایش از ناسپاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه‌روزی برای پیشرفت و اصلاح امور نمیشد.

در این حادثه‌ی سنگین شخصیت‌های برجسته‌ی مانند حجة الاسلام آل‌هاشم امام جمعه‌ی محبوب و معتبر تبریز، جناب آقای امیر عبداللهیان وزیر خارجه‌ی مجاهد و فعال، جناب آقای مالک رحمتی استاندار انقلابی و متدین آذربایجان شرقی و گروه پروازی و دیگر همراهان نیز به رحمت الهی پیوستند.

اینجانب پنج روز عزای عمومی اعلام میکنم و به ملت عزیز ایران تسلیت میگویم. جناب آقای مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه‌ی مجریه قرار میگردد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقننه و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود.

در پایان تسلیت صمیمی خود را به مادر گرامی جناب آقای رئیسی و همسر فاضل و بزرگوار ایشان و دیگر بازماندگان رئیس جمهور و خانواده‌های محترم همراهان بویژه والد ماجد جناب آقای آل‌هاشم معروض میدارم و صبر و تسلی آنان و رحمت الهی برای درگذشتگان را مسألت می‌کنم

زنده ماند

/ علی‌مهدیان



دوستی نوشته بود دشمن شاد شدیم، با خودم گفتم دشمن نمی‌داند چه شد و الا شاد نمی‌شد. حالا دیگر با خونس هم خادمی می‌کند، خون شهید کارها می‌کند، چه کارهایی؟ مثلاً بی‌خیال‌ترین آدم‌هایی که در هیچ انتخاباتی هم شرکت نکرده بودند، خبر را می‌شنوند، بعد می‌گویند رئیسی آنجا چه می‌کرد؟ داشت خدمت می‌کرد؟ می‌خواست چه پروژه‌هایی را افتتاح کند؟ حین خدمت به مردم شهید شد؟ بعد مثل آنها که می‌پرسیدند مگر علی (ع) نماز می‌خواند که در محراب شهید شد، با خود می‌پرسد مگر مدیران کشور خدمت می‌کنند؟ آنگاه سرش را از سمت بی بی سی می‌چرخاند به سمت فطرت و نوای قلبش و بعد کمی تامل می‌کند.

رابطه مردم با خادمان جمهوری اسلامی و همه این حرم بعد از این خون تفاوت می‌کند. حتی آنکه هیچ وقت نبودند پای کار، مثل زائرانی که یک خادم دوست داشتی حرم، دستشان را می‌گیرد و می‌بردشان زیارت. خون خون خون، نمی‌دانید چه معجزه‌ای می‌کند، وقتی بهشتی شهید شد، خیلی‌ها برای مظلومیتش گریه کردند، اما امان از الطاف خفیه خدا، خونس ریل انقلاب را چرخاند، از سمت همه گمراهی‌ها و کاستی‌ها که غصه‌اش را می‌خورد به سمت امام. مثل خون حاج آقا مصطفی که در غربت و مظلومیت پر کشید و دست ایران را در دست پدر و امامش گذاشت، مثل آقای رئیس دولت مردمی، دید دشمن ذهن خیلی‌ها را نسبت به مدیران ما خراب کرده، استین بالا زد و با خون پیوندان داد به همه خادمان جمهوری اسلامی که حرم است. که باور کنیم از شوون عاقبت به خیری خدمت به این حرم است. نمی‌دانید خون چطور همه گمراهی‌ها و کاستی‌ها را می‌شوید و می‌برد. چه خادمی با کلاسی. چه خادمی جذابی.

راست می‌گفتند شش کلاس بیشتر سواد نداشت، به عدد لایه‌های عالم، الله الذی خلق السماوات والأرض وما بینهما فی ستة آیام ثم استوی علی العرش. حالا بنشینند و تماشا کنند کسی که تا عرش سواد دارد چقدر قدرت دارد العلم سلطان، ببینید چه می‌کند. هر چه یک عده داد زدند آیت الله است، دکتر است، دروغ نگویند، نه اینها همه پاسخ‌های ناقصی بود، نه او پرکشید تا عرش، عرش امام رضاع، راضیه مرضیه. تا نشان دهد کلاس خادمی این حرم چقدر بالا است.

با آل‌هاشم رفت امام جمعهای با بالاترین محبوبیت، با امیرعبداللهیان رفت که طعم وزارت خارجه جمهوری اسلامی را بالاخره به ما چشانند، به قول اسماعیل هنیه، وزیر خارجه کل جبهه مقاومت هم بود همزمان، چقدر زیبا همه چیز طراحی شده، چقدر پر معنا، چقدر آموزنده. برای مظلومیتش گریه نکنید، وقتی در مناظره‌ها تهمت به او می‌زدند و او که سینه‌اش پر از اسرار بود، بلد نبود آبرو ببرد، برای مظلومیتش گریه نکنید وقتی رئیس

تنها دولتی بود که هر چه متهمش می‌کردند به دروغ، شکایتی نمی‌کرد، برای مظلومیتش گریه نکنید، وقتی در میان اغتشاشات وارداتی مهسا و مصی، آرام و بی صدا کار می‌کرد و دست رهبرش را پر می‌کرد از پیشرفت در همان ایام، برای مظلومیتش گریه نکنید وقتی کنار پیرمرد و پیرزن روستایی می‌نشست و درد دل‌هایشان را می‌شنید انگار خادمی زائران این حرم در ذات او بود. او مظلوم بود، اصلاً مومن مظلوم است. اما حالا ببینید اخلاص و خدمت با هم چه میکنند برای یک کشور و یک مدیر. آبروی مدیران نظام شد، آبروی حوزه‌های علمیه شد، با همان عبا و عمامه خاک‌اش، که حالا سوخته و غرق گل و لای شده و غرق خون شده.

یا امام رضاع، «قربون کبوترای حرمت» برکتی به این خون‌های پاک بده که هر آنچه از این الطاف خفیه، قرار بود گیر این مردم مظلوم ایران بیاید، صدها چندان شود، راستی سر ظهر پر کشید کنار گنبدتان از او بپرس «ناهار خوردی؟» احتمالاً لبخندی می‌زند بعد می‌گوید نه آقا جان، نخوردم، ولی اول مردم، اول آن پیرزنی که دست به دعا برداشته بود، اول آن کودک معصوم که در حرم میدود، اول آن خانم کشف حجاب کرده که در بغلش سگ گرفته و خیال می‌کند اینطوری با کلاس شده، اول آن آقای که تهمت بی سوادی به من زد تا برای خود آبرو جمع کند، اول آن قلم به دستی که می‌نوشت و ناخواسته پروژه نامید کردن مردم را پیش می‌برد. اول آن‌ها که نمی‌دانستند زندگی در حرمی به نام ایران، زندگی در صحن امام هشتم است و حالا باز طبق معمول غذای حضرتی هست، به همه هم می‌رسد. بفرمایید بسم الله.

گریه نکنید بچه‌ها، به قول امام رضاع، یابن الشیب ان کنت باکیا لشی فابک للحسین ع. خواستید گریه کنید برای آن مظلومی گریه کنید که وقتی زمین خورد، سی هزار نفر دور پیکرش هلله کردند، دشمن شاد شد ولی آنها نمی‌دانستند او چطور با خونس صحنه را زیر و زبر میکند و تاریخ میسازد، برای آن آقای که خون خادمان و اصحابش هم مثل خودش و فرزندانش تاریخ ساز است. السلام علی‌الحسین و علی‌بن‌الحسین و علی‌اولاد الحسین و علی‌اصحاب‌الحسین.

مردان جمهوری اسلامی!

/ محسن قنبریان



کُلِّ جین " است [۲۴ تا ۲۷ ابراهیم]؛ چند کرم و لانه موربانه، میوه اش را تلخ نکرده است.

همین سالها چند دزد دین باز در کسوت مناصب را با سلیمانی، زاهدی، رئیسی، عبداللهیان، آل‌هاشم و... مقایسه کنید؛ کدامیک رجال جمهوری اسلامی‌اند؟! فکر می‌کردی بعد سلیمانی دیگر طلای ناب در این دستگاه پیدا نشود؟! معدن طلا، طلا می‌دهد؛ اندازه و عیارش فرق می‌کند.

پ.ن:

رئیس عزیز ممنون که امام رضاع (ع) را برای مردم ایران گذاشتی! بعضی نگران بودند دین باز باشی و گفتند امام رضا (ع) را خرج دنیایت می‌کنی! امام رضا (ع) روز تولدش خوب ازت دفاع کرد؛ رضوان الله علیک!



ما یا سوگ‌هایمان قدکشیده‌ایم

/ فاطمه مرادی

سال ۶۱ هجری قمری

زنی که یک‌روزه به سوگ مردان خانواده‌اش نشسته بود پا به کاخی گذاشت که پادشاهش کلمه پس هم می‌چسباند و تمسخر به هم می‌بافت. زن دلش خون بود و قلبش مالامال از درد، اما لب باز کرد و جملاتی آسمانی به یادگار گذاشت: «تو هر کاری کنی نخواهی توانست نام و نشان و یاد ما را از جریده عالم بزدايي و این ننگ را از دامان خود پاک کنی.» دهه‌هاست پشت هر جرعه آبی که می‌نوشیم، پادشاه آن کاخ را لعن می‌کنیم.

شهریور ۱۳۶۰ شمسی

مردی از دیار خمین، رو به مردم غم‌دیده جماران می‌گفت اگر مردانی پاک به آسمانها رفتند، انقلابشان را کد نخواهد ماند. مثنی مسلمانی‌ست که دل به خدا بندید نه به آفریده‌های خدا. رجایی و دیگران اگر نیستند، خدا هست، پس نترسید: «خدای تبارک و تعالی شما را پشتیبانی می‌کند و شما قوی خواهید بود.» انقلابی که زمزمه‌های افولش جهان را گرفته بود، هنوز ادامه دارد.

دی ۱۳۹۸ شمسی

ساعاتی از عروج ژنرال‌مان گذشته بود که کلمات آسمانی‌اش از پس دیوارهای حسینیه امام به داد دل‌های داغدارمان رسید: «همه‌ی دوستان — و نیز همه‌ی دشمنان — بدانند خط جهاد مقاومت با انگیزه‌ی مضاعف ادامه خواهد یافت و پیروزی قطعی در انتظار مجاهدان این راه مبارک است.» ماه‌هاست که جهاد سلیمانی در خارج از مرزها ریشه کرده.

اردیبهشت ۱۴۰۳ شمسی

مردی عباپوش در دیدار با سربازانش از امیدواری سخن می‌گفت: «مردم عزیزمان مطمئن باشند که هیچ اختلالی در کار کشور به وجود نمی‌آید. ایران، ایران امام رضاست.»

صبح تولد امام رضا و شهادت خادم‌الرضا

رئیس‌جمهورمان در حین خدمت به شهادت رسیده و ما سوگواریم. گوشه و کنار صفحه‌های مجازی، از دوست و نادوست ریشخند و تمسخر می‌بینیم. ما اما از پا در نخواهیم آمد. ما مبتلایان این راه! سال‌هاست آموخته‌ایم که برای ماندن نیامده‌ایم. ما روزهاست اهلی عالم سوگ شده‌ایم و با این دردها قد کشیده‌ایم. ما را از مرگ نترسانید، ما چشم به راه آسمان داریم نه زمین خاکی شما.

التوبع به‌اگ: "معونین" له‌وایا صووی معصر لنتنیهو، گلنٹ وسینووار"

لاآحر دیووحوس شوین بنوشا، کریس کآن هوویع بکولو کی بکوننو له‌وایا صووی معصر بین‌لأومیی، بگین "هرعبه وفیعبه مکوننو بازوحوس"، نغ رآش الممشله وشر البیسحون - اوتوم הזکر بشوره آحت عم منهیو آمآس یحیآ سینووار ومومآم ڈی. بکیری המשפטینس بممل" لبومشرآ الحوץ مکییمس کعت دیونیس بهولیس

موریه آسئر وولبرگ | فورس: 13:55، عودن: 14:57



آکم بازداشت علیه‌نتانیاهو

دادستان دادگاه کیفری بین‌المللی لاهه، دیروز در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان گفت: این دادگاه به دنبال صدور حکم بازداشت علیه بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر و یوآو گالانت، وزیر جنگ اسقاطیل است. همانند یحیی سنوار، رهبر حماس در غزه، که برای او همچنین به دنبال صدور حکم بازداشت "به اتهام جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت" خواهد بود.

او اعلام کرد که دادگاه قصد دارد حکم بازداشت محمد ضیف، فرمانده شاخه نظامی حماس و اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس را نیز صادر میکند: بر اساس شواهد جمع‌آوری شده و بررسی شده توسط دفتر، من دلایل منطقی دارم که معتقدم سنوار، ضیف و هنیه مسئولیت جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت را دارند که از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ در خاک اسقاطیل و نوار غزه انجام شده است. گروهان گیری به عنوان جنایت جنگی، سایر جرایم خشونت آمیز جنسی، شکنجه و قتل به عنوان جنایت علیه بشریت و همچنین اعمال غیرانسانی و رفتار ظالمانه در چارچوب اسارت است

دادستان لاهه اعلام کرد که هم نخست وزیر نتانیابو و هم وزیر جنگ گالانت مسئولیت کیفری جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت ارتکابی در نوار غزه حداقل از ۸ اکتبر ۲۰۲۳، از جمله گرسنگی دادن غیرنظامیان به عنوان یک روش، ایجاد رنج عمدی یا آسیب جدی به بدن یا اعمال غیرانسانی به عنوان جنایت علیه بشریت، از جمله در زمینه مرگ و میر ناشی از گرسنگی، کشتار عمدی و آزار و اذیت؛ و... را دارند

ما ادعا می‌کنیم که جنایات علیه بشریت که نتانیابپ و گالانت متهم به آن هستند، به عنوان بخشی از یک حمله گسترده و سیستماتیک علیه جمعیت غیرنظامی فلسطین مطابق با سیاست دولت انجام شده است. شواهدی که ما جمع‌آوری کردیم، از جمله مصاحبه با بازماندگان و شاهدان عینی، کلیپ‌های ویدیویی تأیید شده، موارد عکس‌برداری و صوتی، عکس‌ها و اظهارات ماهواره‌ای نشان می‌دهد که اسقاطیل عمداً و به طور سیستماتیک جمعیت غیرنظامی را در تمام بخش‌های نوار غزه محروم کرده است.

این جنایات به منظور مجازات جمعی غیرنظامیان غزه، با محاصره کامل غزه که شامل بسته شدن کامل سه گذرگاه مرزی رفح، ایرز و کرم ابوسالم است، صورت گرفته است. این محاصره همچنین شامل قطع لوله‌های آب برون مرزی از اسقاطیل به غزه، منبع اصلی آب پاک برای ساکنان غزه، برای مدت طولانی و همچنین قطع برق و جلوگیری از ارسال کمک‌ها از سوی اسقاطیل است.

قدرت تأمین و منافع آمریکا با انرژی خاورمیانه دلیل حضور این کشور در غرب آسیا است

علی خسرو شیری



برنامه گفتگوی سیاسی رادیو گفت‌وگو با موضوع بررسی نقش سیاست خارجی آمریکا در امنیت‌زدایی مداوم از خاورمیانه و با حضور دکتر علی خسرو شیری کارشناس مسائل بین‌الملل به روی آنتن رفت.

علی خسرو شیری با بیان اینکه مناطق در عرصه بین‌الملل بر اساس موقعیت ژئوپلیتیک و شرایط اقتصادی‌شان و همچنین پیشینه تاریخی دارای اهمیت هستند، تصریح کرد: خاورمیانه یکی از مهم‌ترین مناطق جهان است و بر اساس تعریف اندیشمندان غربی، خاورمیانه قلب جهان است و از دیرباز قدرت‌های بزرگ به دنبال این بودند که بر این منطقه تسلط داشته باشند.

وی در تشریح دلایل طمع استعمارگران بر منطقه غرب آسیا عنوان کرد: خاورمیانه دارای جغرافیای سیاسی مهم و راهبردی است. منابع عظیم نفت و گاز و به طور کل انرژی در این منطقه قرار دارد. قبل از جنگ جهانی اول، انگلیس و روسیه می‌خواستند بر این منطقه حکم‌فرما باشند و پس از جنگ جهانی دوم آمریکا تلاش کرده است بر غرب آسیا مسلط شود.

این کارشناس مسائل بین‌الملل به اهداف آمریکا در سیاست خارجی اشاره و بیان کرد: آنها به دنبال قدرت و تأمین منافع ملی خود هستند و در این راستا نخستین هدف آنها در خاورمیانه تأمین جریان انرژی منطقه به سود خود است؛ زیرا آمریکا بزرگ‌ترین واردکننده و مصرف‌کننده نفت دنیا است و بنابراین به منابع انرژی غرب آسیا نیاز دارد.

وی افزود: تأمین و تضمین منافع اسرائیل دومین هدف حضور آمریکا در خاورمیانه است و این هدف را به عنوان وظیفه اصلی خود تعریف کرده‌اند. کارتر رئیس‌جمهور وقت آمریکا در زمان حمله رژیم اسرائیل به غزه بیان کرد من و خیلی‌های دیگر متعهد به یک قانون هستیم؛ این قانون می‌گوید اسرائیل هر زمان هر چه انجام داد باید مورد حمایت قرار می‌گیرد و در عین حال باید با رسانه افکار عمومی را متقاعد کرد.

خسرو شیری در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو پیش‌برد فرایند صلح آمریکایی را دلیل دیگر حضور این کشور در غرب آسیا عنوان کرد و گفت: اجرایی کردن صلح ابراهیم و عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی یکی از اهداف آمریکا محسوب می‌شود.

وی با اشاره به اینکه مقابله با اسلام سیاسی از دلایل حضور آمریکا در خاورمیانه و ایفای نقش امنیت‌زدایی این کشور در منطقه است، اظهار کرد: آمریکا برای دستیابی به اهداف خود

اسلام را تروریستی معرفی می‌کند که در رأس آن انقلاب اسلامی قرار دارد. آمریکایی‌ها همچنین در این راستا به دنبال مهار و حذف جریان مقاومت هستند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل میلیتاریسم را دلیل دیگر حضور آمریکا در منطقه و تلاش برای امنیت‌زدایی در غرب آسیا عنوان و بیان کرد: فروش تسلیحات به کشورهای ثروتمند عربی منطقه هدف آمریکا است و این کشورها همواره یکی از مشتری‌های اصلی آمریکا در زمینه سلاح‌ها و تجهیزات نظامی بوده و هستند.

خسرو شیری خاورمیانه را برای آمریکا بسیار مهم و راهبردی دانست و بیان کرد: اهمیت غرب آسیا از ابعاد مختلف موجب شده است آمریکا اقدام به امنیت‌زدایی منطقه کرده است.

وی با یادآوری این موضوع شکل‌گیری رژیم صهیونیستی یک پروسه طبیعی نبود، گفت: این اتفاق یک پروژه و ساختگی بود و در تأسیس این رژیم، اروپایی‌ها نقش اصلی را داشتند.

در سال ۱۹۱۶ میلادی در میانه جنگ جهانی اول، قراردادی بین انگلیس و فرانسه امضا می‌شود که در پی آن کشورهای باقیمانده از فروپاشی امپراطوری عثمانی را بین خود تقسیم می‌کنند. کشورهای عراق، سوریه، فلسطین و لبنان بین انگلیس و فرانسه تقسیم می‌شود. سال بعد وزیر خارجه وقت انگلیس اعلامیه‌ای به نام خود یعنی بالفور منتشر می‌کند تا یهودی‌ها را به فلسطینی‌ها بسپارند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه رژیم صهیونیستی امنیت خود را در نامانی دیگران جستجو می‌کند اظهار کرد: این رژیم می‌کشد تا زنده بماند و این راهبرد صهیونیست‌ها است. سیاست خارجی اعلامی رژیم صهیونیستی دو پایه یعنی مظلوم‌نمایی و شکست‌ناپذیری دارد. آنها تلاش می‌کنند خود را مظلوم تاریخ نشان دهند و از این مظلومیت می‌خواستند استفاده کنند و در سرزمینی که متعلق به آنها نبوده است دولت تشکیل دهند.

کشورهای اسلامی رابطه خود را با اسرائیل قطع کنند

علیرضا اسلامی

از حجی سخن گفت که حتی نیروهای سعودی هم همراه مسلمانان شعار می‌دادند؛ ولی رفته‌رفته این تجمع به درگیری کشیده شد. افزود: این‌ها در سال ۷۰ تا تک بعثه را محاصره کرده و سپس مراسم به عرفات منتقل شد.

از این‌رو مسلمانان باید از دولت‌ها بخواهند که محصولات اسرائیلی تحریم شده و رابطه با رژیم صهیونیستی قطع شود. وی با اشاره به حضور ۲ میلیون مسلمان در حج که باید باهم توافق کرده و از چیزی نترسند، گفت: امیدواریم حج برکات زیادی داشته باشد و کل جهان و نه تنها کشورهای اسلامی، روابط خود را با اسرائیل قطع کرده و به منافع رژیم صهیونیستی ضربه بزنند.



علیرضا اسلامی در مصاحبه با برنامه رویداد با اشاره به پتانسیل‌های حج برای نمایش اتحاد مسلمانان اظهار کرد: حج ظرفیتی مسلمانان بوده و زمان آن نیز محدود است و لذا همه مسلمانان دور هم گرد می‌آیند.

وی با اشاره به این که بخشی از دستورات حج عبادی و شخصی است، افزود: بخشی از حج هم برائت است که به منظور اثبات خدا و توحید و وحدت می‌باشد؛ از این‌رو در حج باید از کفار برائت جویم.

اسلامی ادامه داد: خداوند نیز در قرآن برائت را مطرح کرده است و پس از انقلاب اسلامی هم امام خمینی (ره) به حج ابراهیمی اشاره کردند.

این کارشناس مسائل سیاسی افزود: مسلمانان از هر منطقه عازم حج می‌شوند و باید از این فرصت زمانی و مکانی واحد، استفاده کرده و بر ضد صهیونیست‌ها اعلام برائت کنند.

وی با بیان این که روحیه استکباری که امروز فراگیر شده محدودیت زمانی و مکانی نمی‌شناسد، تصریح کرد: امروز از شرق تا غرب عالم ندای این برائت شنیده می‌شود و مسلمانان هم باید این مهم را مغتنم بشمارند.

اسلامی در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو



تروریازندان؛ درانتظار نتانیاهو

سیدهدای سیدافقهی

سیدهدای سیدافقهی در مصاحبه با برنامه رویداد با اشاره به طولانی شدن جنگ غزه گفت: صهیونیست‌ها می‌خواهند کمک مؤثرتری از آمریکا دریافت کنند تا دست نتانیاهو برای آدم‌کشی بازتر شود.

وی با اشاره به این که شکاف‌ها در داخل رژیم صهیونیستی رو به عمیق‌تر شدن می‌رود، گفت: بر اساس آخرین هشدارها، یک عضو کمیته جنگ به نتانیاهو مهلت داده است تا هدف‌گذاری سیاسی خود را شفاف روشن کند والا کابینه عقب‌نشینی کرده و به سمت انتخابات زودهنگام می‌رود.

سیدافقهی از احتمال حذف سیاسی نتانیاهو از صحنه سیاسی رژیم صهیونیستی خبر داد و افزود: حمله له رفح فایده ندارد و اعضای کابینه معتقدند نتانیاهو کاری از پیش نمی‌برد و در حال حاضر صهیونیست‌ها وارد منطقه امنوعه شده‌اند؛ چون این خطه باید توسط تشکیلات خودگردان مدیریت شود.

وی در عین حال رفتار مصری‌ها را نیز غیرمنصفانه توصیف کرد و افزود: رژیم صهیونیستی نباید جسارت و قانون‌شکنی کند؛ از این‌رو جنگ به هر شکل خاتمه یابد، ان شالله به نفع فلسطین پیش می‌رود و نتانیاهو نیز جایگاهی در حوزه سیاسی رژیم صهیونیستی نخواهد داشت.

سیدافقهی ادامه داد: به گواهی بسیاری کارشناسان غربی وضعیت نتانیاهو رو به شکست گذاشته است.

این تحلیلگر مسائل غرب آسیا با بیان این که نتانیاهو و جناح راست افراطی سابقه زیر پا گذاشتن معاهدات را دارند، اظهار کرد: او مدام به سمت افزایش بحران حرکت کرده و از این‌رو رابطه رژیم صهیونیستی با جهان به شدت ریزش کرده است.

وی با اشاره به این که بعید به نظر می‌رسد نتانیاهو بتواند مظلومیت هولوکاستی خود را ترمیم کند، گفت: اعتراض قشر نخبه جای خود دارد و پیش‌تر هم در پایتخت کشورهای مختلف اعتراض‌هایی نسبت به رژیم صهیونیستی صورت می‌گرفت.

سیدافقهی ادامه داد: نتانیاهو حملات خود را به صورت پلکانی به رفح صورت داده است، گفت: آینده سیاسی نتانیاهو بسیار تاریک است و در ادامه یا ترور می‌شود و یا به زندان می‌رود.



«دلارزدایی» در بازار ارز روسیه

بانک مرکزی روسیه (CBR) در گزارش اخیر ریسک مالی خود اعلام کرد، سهم یوان چین در بازار ارز خارجی روسیه به بالاترین حد خود رسیده است. گرایش روسیه به سمت دور شدن از ارزهای اصلی غرب از زمان تحریم‌های ایالات متحده و اتحادیه اروپا به دلیل جنگ با اوکراین، آغاز شد. محدودیت‌های مالی تجارت فرامرزی با یورو و دلار را دشوارتر کرده و اهمیت حضور آنها در بازار داخلی ارز کمتر شده است.

افزایش معاملات با ارز چینی

بر اساس گزارش بانک مرکزی روسیه (CBR)، حجم معاملات یوان قابل معامله در بورس طی ماه گذشته به ۵۳ درصد رسید که در مقایسه با قبل ۴۶.۶ درصد در ماه فوریه افزایش یافته است. همچنین سهم رنمینبی (واحد پول چین) در معاملات خارج از بورس نیز با رسیدن به ۳۹.۶ درصد به رکورد بالایی دست یافته است. در همین حال، داده‌ها نشان می‌دهد که سهم ارزهای غربی، شامل دلار آمریکا و یورو، در صرافی در ماه مارس به ۴۶.۴ درصد کاهش یافته است، در حالی که این رقم در ماه قبل ۵۲.۸ درصد بود. همچنین سهم دلار و یورو در بخش خارج از بورس نیز همچنان به کاهش خود ادامه داده و از ۵۹.۸ درصد در فوریه به ۵۴.۷ درصد رسیده است.

فرصت‌سازی با وجود تحریم‌ها

تحلیلگران می‌گویند تغییرات در حجم معاملات یوان و دلار نشان دهنده تغییر رویکرد روسیه به دور شدن از انجام معاملات با ارزهای کشورهای با اصطلاح «غیر دوست» در بحبوحه تحریم‌های بین‌المللی است. این محدودیت‌ها شامل قرار دادن تعدادی از بانک‌های روسی در لیست سیاه و حذف آنها از سیستم پیام‌رسانی بین بانکی سوئیفت، و همچنین ممنوعیت انجام تراکنش با نهادهای مالی روسیه و مسدود شدن ذخایر ارزی آن‌ها می‌شود.

در همین حال، الویرا نابیولینا، رئیس کل بانک مرکزی روسیه، اعلام کرد که روسیه همچنان در حال ایجاد شرایطی برای تسویه حساب با ارزهای ملی مختلف است. به گفته او، طی سال گذشته، حجم تسویه حساب با ارزهایی به جز دلار و یورو به طور چشمگیری از ۳۹ درصد به ۶۷ درصد افزایش یافته است. چندین مقام روس از جمله وزیر دارایی، آنتون سیلوانوف، بارها گفته اند که دیگر به ارز آمریکا اعتماد ندارند و آن را «بزاری کاملاً غیرقابل اعتماد» می‌نامند.

تجارت با آفریقا نیازمند نقشه راه و هماهنگی وزارتخانه‌هاست

عباس مقتدایی



مسئول کمیته دیپلماسی اقتصادی در کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: همه کشورهای رو به رشد جهان به ویژه قدرت‌های نوظهور مانند چین سرمایه‌گذاری‌های عظیمی را در قاره آفریقا شروع کردند و ما در دو سه دهه اخیر حجمی از مبادلات تجاری با آفریقا را به شکل سنتی و با رویکرد غیراستعماری انجام دادیم.

مقتدایی خاطرنشان کرد: ما تجربه‌ی واردات و صادرات با ۳۸ کشور آفریقایی را داریم اما واقعیت این است که در قواره پیشرفت‌های خود و در حد نیاز آنها نبوده و لذا باید برنامه‌ریزی بسیار دقیقی انجام دهیم.

وی افزود: ما در مجلس این آمادگی را داریم که نیاز دولت را در این زمینه برطرف کنیم و لازم‌هاش هم این است که دولت در قالب لایحه به ما اعلام نیاز کند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: ما در حال حاضر مجموعه‌ای از محصولات صنعتی و تجاری و مصرفی و بسیاری از پروژه‌های عمرانی و سدسازی و راهسازی داریم که از این فرصت بزرگ باید برای ساماندهی مبادلات بین‌المللی استفاده کنیم.

وی با تأکید بر اینکه دولت و مجلس و بخش خصوصی باید در این خصوص هدفگذاری کنند اظهار کرد: ما هم اکنون در سطح تراز بین‌المللی امکان کار کردن و رقابت را داریم و لذا در صورت نیاز مجلس باید زیرساخت‌های قانونی متناسب با بخش خصوصی و دولتی را فراهم کند.

مقتدایی تشکیل کمیته دیپلماسی اقتصادی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس را پیشنهاد کرد و افزود: ما از طریق برنامه‌ریزی‌های کلان می‌توانیم به بخش‌های اقتصادی و سفارتخانه‌ها و رایزنان اقتصادی خط و مشی‌هایی را تکلیف کنیم.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در مصاحبه با رادیو گفت و گو تعریف برنامه‌های دولتی و تأمین زیرساخت‌های قانونی را دو شرط اصلی برای ورود ایران به این حوزه دانست و گفت: ما در این حوزه نیازمند یک نقشه راه دقیق و هماهنگی حد‌آکنثری بین وزارتخانه‌ها و سفارتخانه‌ها هستیم ضمن اینکه مجلس آینده و دولت باید در خدمت توسعه تجارت بیشتر فعالیت کنند.

دکتر عباس مقتدایی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی و مسئول کمیته دیپلماسی اقتصادی در این کمیسیون در مصاحبه تلفنی با برنامه «گفتگوی اقتصادی» رادیو گفت و گو پیرامون فرصت‌های قاره آفریقا برای تجار و صنعتگران ایرانی اظهار کرد: ما در کمیته دیپلماسی اقتصادی کمیسیون امنیت ملی مجلس، بخش‌های ناشناخته اقتصادی و یا بخش‌های دارای مزیتی که می‌توان با آن‌ها مرادداشت را شناسایی کردیم.

وی افزود: در حال حاضر دهها کشور آفریقایی وجود دارد که از یک طرف نیازمند به کالاهایی هستند که در ایران تولید می‌شود و از طرف دیگر برای فروش محصولات ایرانی هم بازار هست. به عنوان مثال ایران در زمینه مصالح ساختمانی توانمندی‌هایی دارد و آفریقا نیازمند این توانمندی‌هاست.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: جمهوری اسلامی ایران در زمینه‌های مختلف فنی مهندسی و پزشکی و خدمات هم می‌تواند بخش خصوصی را فعال کند و هم می‌تواند بخشی از سرمایه‌گذاری‌های مشترک را ایجاد نماید کمالینکه ما این کار را در آمریکای لاتین نیز انجام دادیم.

این نماینده مجلس مطرح کرد: ما در عین اینکه رایزنان اقتصادی را در قاره آفریقا فعال می‌کنیم باید به دنبال توسعه تجارت با آفریقا باشیم چون از طرفی با جمعیت عظیم قاره آفریقا مواجهیم و از طرف دیگر سطح فناوری و شرکت‌های دانش بنیان ایرانی و عرصه‌های فنی و تکنولوژیکی ایران در حدی است که می‌تواند ذینفع باشد.

ژن‌هایی که انتخاب‌ها را می‌سازند

حیدری - بیگلری

رونمایی کتاب صوتی بیولوژی سرمایه‌گذار (طبیعت، تربیت، فیزیولوژی و شناخت) با حضور مرتضی حیدری، خوانش‌گر کتاب صوتی و محمدمهدی بیگلری، رئیس انتشارات بورس در سالن کوشک کتاب سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران برگزار شد.

در آغاز این نشست محمدمهدی بیگلری گفت: کتاب «بیولوژی سرمایه‌گذار» نوشته جان آر نوفسینگر و کوری ای شانک است و در مورد ترجیحات اقتصادی و مالی افراد است و علت تنوع این تصمیمات را براساس ژنتیک و شناخت توضیح می‌دهد.

به گفته او، در این کتاب نظرات و دلایل محققانی آمده است که نقش ژنتیک را در انتخاب‌ها و شیوه سرمایه‌گذاری موثر می‌دانند.

علت انتخاب مرتضی حیدری

رئیس انتشارات بورس توضیح داد: کتاب صوتی «بیولوژی سرمایه‌گذار» پیشتر به صورت کتاب چاپی توسط انتشارات بورس منتشر شده است، اما چون امروز مردم بیش از گذشته علاقه‌مند به شنیدن کتاب‌های صوتی شده‌اند و ناشران به سمت انتشار کتاب‌های صوتی با صدای بازیگران رفته‌اند، ما نیز برای انتشار صوتی کتاب به دنبال فردی بودیم که هم تبحر در اجرا دارد و هم به دو موضوع سرمایه‌گذاری و بیولوژی اشراف داشته باشد که با افتخار به شخص مرتضی حیدری رسیدیم.

بیگلری افزود: ما پیش‌بینی می‌کنیم که استقبال از این نسخه صوتی بالا باشد. برای این کتاب تحقیقات بسیار زیادی انجام شده است. بخشی از نتایج سرگرم‌کننده و جذاب است، اما برخی فصول به جزئیات علمی پرداخته و تخصصی‌تر شده است. به همین دلیل تصمیم گرفتیم بعد از انتشار نسخه اصلی، نسخه خلاصه‌ای را هم برای افرادی



یاتولیدکنید یا مالیات بدهید ابزار تولید نباید معطل بماند

افشین بیک‌پور

یکی از عواملی که موجب افزایش قیمت زمین می‌شود، آزاد بودن رقابت بدون وجود قوانین کنترل‌کننده تحت مالکیت خصوصی است. بررسی تجارب کشورها نشان می‌دهد که می‌توان در بازار مسکن از ابزار مالیات برای کاهش فعالیت غیر مولد و افزایش تولید بهره‌گرفت؛ و یکی از مهم‌ترین آن‌ها مالیات بر ارزش زمین (LVT) است.

یک نمونه تاریخی مشهور از مالیات‌های درآمدی مالیات وضع شده توسط حاکم عثمانی مصر در سال‌های ۱۸۰۵ تا ۱۸۴۸ است. محمد علی حاکم آن زمان مصر بر روی نخلستان‌های خرما مالیات وضع نمود. نتیجه این کار اینگونه شد که کشاورزان برای عدم پرداخت مالیات‌ها درختان خود را ریشه کن و نابود کردند. پس از مشاهده این وضعیت حاکم مصر این مالیات را با مالیات بر ارزش زمین بدون استفاده جایگزین نمود. این امر به کشاورزان برای پرورش نخل انگیزه زیادی داد. در نتیجه محصول خرما بیشتر گردید و در نهایت به نفع اقتصاد مصر و مردم آن شد.

بررسی بازار مسکن بریتانیا در سال‌های ۱۹۹۶ الی ۲۰۰۸ نیز نشان می‌دهد اگر مالیات بر ارزش زمین برقرار باشد، مولفه اصلی قیمت مسکن یعنی زمین، کنترل می‌شود و در نهایت حباب قیمت مسکن شکل نمی‌گیرد. چرا که اولاً عمده افزایش قیمت زمین به صورت LVT جمع‌آوری می‌گردد و ثانیاً احتکار زمین جلوگیری می‌شود و صاحبان زمین در صورت عدم استفاده صحیح از آن تنبیه می‌شوند.

زنجیره مالی‌رهایی بخش

محمدعلی ارفعی

بررسی‌ها نشان می‌دهد مجموع دریافت تسهیلات توسط شرکت‌های کوچک‌مقیاس صنایع غذایی در سال ۱۴۰۱ رشد منفی ۱۷ درصد را تجربه کرده است.

از آنجایی که بخش کشاورزی در ایران عموماً دارای شرکت‌های متوسط و کوچک‌مقیاس و تولیدکننده خرده‌پا است، محدودیت در تسهیلات‌دهی باعث بروز مشکلات زیادی در زمینه تأمین منابع مالی لازم برای تولید می‌شود که ضروری است با روش‌هایی از جمله تأمین مالی زنجیره‌ای جبران گردد.

تأمین مالی زنجیره‌ای یا SCF، شیوه‌ای از تأمین مالی است که در آن «تأمین منابع مالی مبتنی بر جریان واقعی کالا و خدمت و تأمین اعتبار در طول زنجیره» جایگزین شیوه متعارف «پرداخت تسهیلات رو در رو و به پشتوانه دارایی» می‌شود و کاهش انحرافات و افزایش کارایی در تسهیلات‌دهی بانک‌ها را به دنبال دارد.

یکی از اثرات مثبت تأمین مالی زنجیره‌ای تولید، رصد جریان فیزیکی و مالی فعالان توسط دولت، بانک‌ها و نهادهای اعتباری است که توسعه فناوری‌ها و ابزارهای نوین رصد، زمینه‌آجری شدن نوآوری‌های مالی در زنجیره‌های ارزش کشاورزی را فراهم می‌کند.



عمده جشنواره‌ها به مخاطب دروغ می‌گویند

بابایی - شاکری - اکرامی فر

از نویسنده اشباع شده و متاسفانه متولیان نقد ادبی را تقویت نمی‌کنند و با این روند جریان ادبی شکل نمی‌گیرد. او در پاسخ به اینکه چرا جشنواره‌های پرتکرار ادبی برگزار می‌شود، گفت: رونق این جشنواره‌ها به معنی تاثیرگذاری آنها نیست، بلکه بخاطر سهل‌الوصول بودن آنهاست و این کار به خاطر عدم مسئله‌شناسی است که در یک دور باطل قرار گرفته‌اند. این منتقد ادبی عنوان کرد: عمده جشنواره‌ها درباره هدفشان به مخاطب دروغ می‌گویند چون نسبت کارکرد با ماهیت را نمی‌دانند. همه ادعا می‌کنند استعدادیابی کرده‌اند و جریان‌سازی دارند که چنین نیست و عمده آنها شناختی از تنوع مسائل و پاسخ‌هایی که قرار است مطرح شود، ندارند.

که یکی از آسیب‌های فرهنگی ما این همه جشنواره است. تعدد و تنوع جشنواره وقت مدیران و تولید کنندگان را گرفته است. این شاعر فرایند جشنواره‌های ادبی را غیرعلمی خواند و گفت: اساس طبقه‌بندی رده سنی در جشنواره‌های دفاع مقدس اشتباه است. نوع طبقه‌بندی و مبنای علمی اجرا و طبقه‌بندی و شیوه داوری‌ها هم اشتباه است. درحالی که هرچه به علمی شدن نزدیک شویم، موفق‌تر خواهیم بود.

رونق به معنای تاثیرگذاری نیست

شاکری در ادامه با بیان اینکه تعداد جشنواره‌های ادبی و استانی در سراسر کشور بسیار زیاد است، گفت: حوزه خاطره‌نگاری

نشست نقد و بررسی «جوایز ادبی دفاع مقدس»، با حضور گلعلی بابایی، احمد شاکری و محمود اکرامی‌فر در آخرین روز از برپایی نمایشگاه کتاب تهران در سرای ادبیات برگزار شد.

بودن جشنواره بهتر از نبودن است

در ابتدا، گلعلی بابایی، پژوهشگر و مستندنگار دفاع مقدس توضیحاتی درباره جایزه ادبی شهید همدانی ارائه کرد و با بیان اینکه مدت‌هاست درباره تعدد جشنواره‌ها، چگونگی و باید و نبایدهایشان صحبت می‌شود، گفت: به نظر من وجود جشنواره بهتر از نبود آن است. مثل اینکه ورزشکاران در رقابت‌های مختلف حضور دارند و این میدان‌ها آزمون و انگیزه آنهاست و جشنواره‌ها نیز چنین کارکردی برای نویسندگان و اهالی قلم دارند.

او درباره ویژگی جشنواره‌های ادبی عنوان کرد: در برخی از جشنواره‌ها به آسیب‌های موجود پی برده می‌شود. تجربه شخصی ما در جایزه شهید همدانی باعث شد به مسائل و سوالاتی درباره شهدای مدافع حرم پی ببریم که مردم سوال داشتند چرا ما در سوریه و عراق می‌جنگیم.

شرح چرایی جنگ

در ادامه، محمود اکرامی‌فر، پژوهشگر فرهنگ و رسانه توضیحاتی درباره کنگره ملی شعر دفاع مقدس ارائه کرد و با بیان اینکه ما در شعر دفاع مقدس از چگونگی به چرایی جنگ رسیده‌ایم، گفت: امروز از ما درباره چرایی جنگ می‌پرسند که تو چرا جنگیدی و فکر می‌کنم امروز در کنار شرح شهادت‌ها باید به چرایی جنگ پرداخت.

او فرایند اتفاقات فرهنگی را به ۳ مرحله تقسیم کرد و گفت: در کشاورزی ۳ مرحله کاشت، داشت و برداشت وجود دارد و جشنواره‌ها نیز احتیاج به این سه مرحله دارند. اگر جشنواره‌ای به تولید محتوا کمک نکند، خرمن متعلق به او نیست. درحالی



«تاریخ سینما»: از جامع‌ترین کتاب‌های حوزه سینما

مهتا کریمی - علی زمزم

مهتا کریمی کارشناس حوزه کتاب در مصاحبه با «کتابی شو» ویژه برنامه سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از شبکه رادیو گفت و گو به معرفی کتاب «تاریخ سینما» یکی از جامع‌ترین کتاب‌های حوزه سینما پرداخت و اظهار کرد: این کتاب توسط دو تن از برجسته‌ترین محققان سینما به نام دیوید بوردول و کریستین تامسون نوشته شده است.

وی افزود: این کتاب علاوه بر مرور تاریخ سینمای جهان به چگونگی شکل‌گیری این هنر و تغییرات کلی فرمی و محتوایی سینما و کارگردان‌های جریان ساز اشاره دارد و در واقع پژوهشی جامع از فیلم‌های سراسر جهان و فیلم‌های داستانی بلند و تجربی و مستند و انیمیشن را در بر می‌گیرد.

همچنین در ادامه برنامه، علی زمزم معاون اجرایی نشر لیل‌القدر اظهار کرد: مرحوم صفایی کسی بود که با اندیشه زندگی کرد و صرفاً حرف و شعار نبود. ایشان با اینکه یک مجتهد مسلم بودند و به تعبیر مقام معظم رهبری یک مفسر بودند و در تفسیر قرآن مجید صاحب سبک به شمار می‌رفتند اما با بچه‌های کوچک و بازار بازی می‌کردند و ارتباط وسیعی با نوجوانان داشتند.

وی افزود: آثار مرحوم صفایی تا قبل از رحلت ایشان یعنی تا قبل از سال ۱۳۷۸ به صورت پراکنده و از انتشارات مختلف منتشر می‌شد اما از آنجایی که آرشیو مهمی از ایشان به یادگار مانده بود سعی بر این شد آثار ایشان منسجم شود و هم‌اکنون انتشارات «لیله‌القدر» این افتخار را دارد ۷۱ اثر از مروج صفایی را به چاپ رسانده است.

معاون اجرایی نشر لیل‌القدر از رونمایی هفتاد و دومین اثر مرحوم صفایی در غرفه مجموعه ناشران انقلاب نمایشگاه کتاب امسال با عنوان کتاب «مدیریت و سازندگی» سخن گفت و در ادامه بیان کرد: خلاصه کتاب این است که شاید دیگر مدیریت‌ها صرفاً به فکر پیشرفت کار خود هستند اما در مدیریت اسلامی اینطور نیست و مهم این است که افراد رشد پیدا کنند چون اگر افراد رشد پیدا کنند کار هم رشد و پیشرفت خوبی را تجربه خواهد کرد.

زمزم، استقبال از آثار مرحوم صفایی را بی‌ظنیر خواند و گفت: اکثریت مخاطبان ما در بازه بین ۲۰ تا ۳۵ سالگی هستند و این برای ما یک افتخار است که توانستیم هدف اصلی مرحوم صفایی که ارتباط با مخاطبان و تاثیرگذاری بود را محقق کنیم.

وی در پایان اظهار کرد: مرحوم صفایی در باب مطالعه، مخالف مطالعه دستوری بودند و اعتقاد داشتند که اول باید برای مخاطب تشنگی و احساس نیاز ایجاد کرد و بعد نسبت به رفع تشنگی مخاطب کتاب‌هایی را معرفی کرد که ما هم بر همین اساس کتاب «رشد» مرحوم صفایی را به مخاطبان پیشنهاد می‌دهیم.

عمار امامیون مسئول کتابخانه سیار تهران در مصاحبه با «کتابی شو» ویژه برنامه سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از شبکه رادیویی گفت و گو اظهار کرد: هدف از ایجاد کتابخانه‌های سیار خدمات رسانی به مناطق محروم و کم‌برخوردار است.

وی افزود: ما در حال حاضر ۵۵ کتابخانه سیار در سطح کشور داریم که از این تعداد ۱۰ کتابخانه سیار در استان تهران و شهرستان‌های اطراف مستقر شده و به این مناطق خدمت رسانی می‌کنند.

مسئول کتابخانه سیار تهران گفت: ما هم اکنون در داخل شهر تهران کتابخانه سیار نداریم به این دلیل که اکثر مردم به کتابخانه‌های عمومی دسترسی دارند لذا این کتابخانه‌ها را در مناطق محروم و کم‌برخوردار و فاقد کتابخانه مستقر می‌کنیم.

امامیون با بیان اینکه کتابخانه‌های سیار استان تهران در شهرستان‌های پاکدشت، دماوند، پردیس، شمیرانات و شهرستان‌های دیگر مستقر هستند اظهار کرد: مخاطبان به ویژه کودکان استقبال بسیار گرمی از این کتابخانه‌ها می‌کنند.

وی افزود: کتابخانه‌های سیار در طول هفته بین ۵ تا ۱۰ مرحله خدمت رسانی می‌کنند و به نسبت مسافتی که دارند و استقبالی که محله از آن‌ها می‌کنند خدمات مورد نیاز را ارائه می‌دهند.

مسئول کتابخانه سیار تهران متذکر شد: هموطنان در صورتیکه با کد ملی خود عضو هر یک از کتابخانه‌های عمومی سطح کشور باشند می‌توانند از خدمات «امانت کتاب» کتابخانه‌های سیار نیز استفاده کنند.

امامیون با بیان اینکه بیشترین امانت کتاب مربوط به روستاهای لواسان است گفت: ما در کتابخانه سیار شمیرانات ۴ هزار جلد کتاب و ۳۰۰ عضو فعال داریم و در طول هفته هم به ۱۰ محله این منطقه سر می‌زنیم و به مردم کتاب امانت می‌دهیم.

ده کتابخانه سیار در استان تهران خدمات رسانی می‌کنند

عمار امامیون

در ادامه، مهناز نصری شاعر اظهار کرد: کتاب «دختران اقلیما» که توسط نشر «ایهام» به چاپ رسیده مجموعه غزل‌های عاشقانه زنانه و اجتماعی بنده در قالب غزل است که به توصیه اساتید به شکل جداگانه در این مجموعه جمع آوری شده و مجموعه‌های بعدی هم قرار است که از اشعار آئینی باشد.

وی افزود: در مورد نام «اقلیما» دو نوع روایت وجود دارد. طبق یک روایت، اقلیما فرشته‌ای بود که از آسمان برای هابیل فرود آمد و طبق روایت دوم هم اقلیما خواهر هابیل و قابیل بود که در هر صورت ما همه دختران اقلیما هستیم.

همچنین فاطمه شایان پویا نویسنده کتاب گفت: کتاب «استاد» خرده روایت‌هایی از زندگی شهید دکتر مجید شهریاری از انتشارات شهید کاظمی است. کتاب «قدم‌های

سر به هوا» یک رمان تربیتی برای نوجوانان و برگرفته از کتاب «حرکت» استاد صفایی حائری است که توسط انتشارات «کتابستان معرفت» به چاپ رسیده است.

وی افزود: رمان اجتماعی «پلاسما» نیز که امسال به نمایشگاه کتاب رسیده به موضوع هویت و جمعیت پرداخته و توسط انتشارات شهید کاظمی چاپ و منتشر شده است.

این نویسنده اظهار کرد: کتاب «استاد» که در سال ۱۳۹۸ منتشر شد امسال به چاپ هفتم رسید و استقبال از آن از طرف دانشگاهیان و اساتید و نوجوانان بسیار خوب بوده است. دکتر شهریاری یک شخصیت جهان‌شمول و چندبعدی داشتند و برای مخاطبان جالب است که یک شخصیت علمی تا این حد می‌تواند سجایای اخلاقی را در خودش تقویت کند.





دلایل پیری جمعیت مشخص شد

/ علی‌پژهان

علی‌پژهان در مصاحبه با برنامه رویداد با بیان این که جامعه ما پر مخاطره شده است، گفت: تشویق برای فرزندآوری آب در هاون کوبیدن است و مسائل اقتصادی با فرزندآوری گره‌خورده ولی باید بررسی فرهنگی داشته باشیم که چرا مردم اقدام به فرزندآوری نمی‌کنند.

وی با بیان این که مردم به مطالعات اجتماعی دست پیدا نمی‌کنند و دولت‌ها در این زمینه کوتاهی می‌کنند، افزود: مردم بدبین و دل‌نگران شده‌اند؛ چون دولت‌ها بدری اعتمادی کاشته‌اند.

پژهان ایرانیان را فرزند محور توصیف کرد و افزود: گفتمان دینی و فرهنگی ما نگاهی مثبت به فرزند دارد و لذا با ادبیات و گفتمان باید مردم را به فرزندآوری تشویق کنیم و باید دید دولت تا چه میزان می‌توان بستر را فراهم آورد.

این کارشناس حوزه جمعیت و خانواده با بیان این که برنامه‌ها عملاً بر زمین مانده است، گفت: حکمرانی جمعیت باید صورت می‌گرفت؛ در گام اول حکمرانی جمعیت ضرورت و اهمیت آن را کشف می‌کنیم؛ اما ما چه نقشی ایفا کردیم و آیا توانستیم این ضرورت را برای مردم تبیین کنیم؟!

وی با اشاره به این که آینده کشور از نظر جمعیت تماشایی نیست، افزود: وزارتخانه‌ها به سیاست‌های کلان پایبند نبوده‌اند؛ همچنین قوانین تعالی خانواده اجرایی نشده و صرفاً نوشته شده است.

پژهان با بیان این که سازمان بازرسی کل کشور در هفته جهانی جمعیت باید گزارش می‌دادند و دولت هم نسبت به اجرای قانون مسائلی را مطرح می‌کرد، گفت: گام دیگر فرهنگ‌سازی پیرامون فرزندآوری است؛ اما آیا رسانه‌ها مسئله جمعیت را برای مردم قانع‌پذیر کرده‌اند؟!

وی با بیان این که مردم باید با داده و شرایط اقتصادی به باور فرزندآوری برسند، گفت: مردم باید امید آفرینی را ببینند و الا همچنان مولید و ازدواج روبه‌کاهش می‌رود که یعنی سیاست تشویقی بر زمین خورده است.

پژهان درباره جمعیت سالمند ایران گفت: داده‌ها خوشایند نیست. ما با ساعت شنی جمعیت روبه‌رو هستیم؛ یعنی جوانان کمتر ازدواج کرده و باروری کاهش یافته و مهاجرت نیز روبه‌افزایش است که نشان می‌دهد جمعیت ما در حال تحلیل‌رفتن است و لذا جمعیت سالمند از نرخ باروری پیشی گرفته است.

کنار آمدن کلمات «مهارت» و «زندگی» چگونه امکان‌پذیر می‌شود؟

/ فرهدب- مهدی‌زاده



نشست استانداردهای کتاب مناسب و آموزش مهارت‌های زندگی برای کودکان، در سرای اهل قلم کودک و نوجوان نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران برگزار شد.

مژگان فرهدب، عضو هیأت علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش در این نشست با اشاره به ضرورت آموزش مهارت‌های زندگی به کودکان گفت: مهارت‌های زندگی آن‌قدر واژه مصطلحی در جامعه ماست که خیلی اوقات به آن ساده نگاه می‌شود؛ غافل از اینکه مهارت‌های زندگی ابعاد مختلفی دارد که برای اینکه ما یک زندگی شاداب و موفق داشته باشیم، باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

وی افزود: اینکه استعدادها و نقاط قوت را بشناسیم و بتوانیم با دیگران ارتباط مؤثر برقرار کنیم و بتوانیم احساسات و آرزوهایمان را بیان کنیم، حل مسائل پیش‌رو در زندگی داشته باشیم و به‌طور صحیح هیجان‌هایمان را بیان و به‌طور مناسب تصمیم‌گیری کنیم و در یک کلام زندگی موفق داشته باشیم، یعنی مهارت‌های زندگی را داریم و می‌توانیم زندگی را به خوبی پیش ببریم.

این پژوهشگر کودک و نوجوان ادامه داد: مهارت زندگی، توانایی رفتار سازگارانه و مثبت است که افراد را قادر می‌کند به‌طور مؤثر با نیازها و چالش‌های روزمره خود در زندگی مواجه شوند. همچنین برای این امر و برای مقابله با نیازها و چالش‌های زندگی ابعاد مختلفی مطرح می‌شود. به این ابعاد فقط در کتاب پرداخته نمی‌شود، بلکه در طول زندگی به مواردی برخورد می‌کنیم که فرزندان ما در مواجهه با مشکلات به جای حل کردن از آن رد می‌شوند. کودکان اغلب با هویت و وجود خود مشکل دارند که اینها همه با ابعاد مهارت‌های زندگی در ارتباط هستند.

وی با اشاره به ابعاد مهارت‌های زندگی، آنها را چنین برشمرد: مهارت‌های مدیریت هیجان، خودآگاهی و تاب‌آوری، مدیریت استرس، برقراری ارتباط، حل مسأله، تصمیم‌گیری، قاطعیت‌ورزی، کنترل خشم و تفکر انتقادی. در واقع وقتی کلمه مهارت را در کنار زندگی می‌گذاریم باید این را بدانیم که قابلیت آموزش دارد. نباید فکر کنیم که خود به خود فرد آن را از محیط و خانواده کسب می‌کند، در نتیجه ابعاد مهم این مهارت‌ها باید مورد آموزش و توجه قرار بگیرد.

■ ضرورت توانمندسازی کودکان برای کنش‌گری

سجاد مهدی‌زاده، پژوهشگر و عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق (ع) نیز در این گفت‌وگو در فضای تعلیم و تربیت اینکه فکر کنید ما باید کارهایی را انجام دهیم که کودکان

تربیت شوند فکر درستی نیست. از یک جایی به بعد کودکان به راه خودشان می‌روند. کاری که ما باید انجام دهیم این است که کودکان را برای کنش‌گری توانمند کنیم. بنابراین والدین باید کمک کنند و تسهیل‌گر باشند که کودک در زمانی که خودش تنهاتست مثل فضای مجازی، بتواند خودش را کنترل و از خود مراقبت کند.

وی افزود: شاید در حوزه کتاب‌های کودک و نوجوان تا چندسال پیش نگرانی این بود که چقدر کتاب کودک کم است، اما نگرانی ما این است که در این حجم کتابی که تولید می‌شود، کدام کتاب برای کودکان درست و کدام غلط است. والدین باید دقت داشته باشند کتاب در دنیای امروز یک رسانه است و رسانه باید بتواند مخاطب خود را جذب کند، لذا آن نویسنده یا ناشری می‌تواند موفق شود که غیر از محتوا دغدغه‌اش طرح جلد کتاب، تصویرگری و حتی عنوان آن کتاب هم باشد.

■ آموزش تک‌محوری برای کودکان آسیب‌زاست

وی با بیان اینکه والدین باید به این نکته دقت کنند که آیا محتوای کتاب‌ها می‌توانند به کودکان آسیب بزنند؟، گفت: من پاسخم نه است. گاه کتاب‌های مهارت زندگی می‌تواند علیه خود عمل کنند. برای مثال دوره‌های آموزش تفکر به کودک، کودکان را به سمت نسبی‌گرایی پیش می‌برد و حرف والدین خود را گوش نمی‌دهند. در حوزه تربیت جنسی کودکان هم بیشتر کتاب‌ها ترجمه هستند و اغلب آنها در حوزه آزار جنسی و مراقبت از حریم خصوصی است. این کتاب‌ها گاه باعث می‌شود به جای اینکه بر افزایش اعتماد به نفس کودک متمرکز شویم و به آنها متذکر شویم، حریم و حیا را حفظ کنند، آنها را نسبت به اطرافیان بدبین کنیم. آموزش وقتی تک‌محوری شود برای کودک آسیب‌زا می‌شود. بنابراین باید مهارت‌های لازم را برای مواجهه با چنین مشکلاتی به درستی به کودکان آموزش دهیم.



برگزاری هجدهمین جشنواره ملی فن‌آفرینی شیخ‌بهایی

/ سعید آجلی

دکتر سعید آجلی دبیر هجدهمین جشنواره ملی فن‌آفرینی شیخ‌بهایی در مصاحبه تلفنی با برنامه روزنه رادیو گفت و گو با موضوع این جشنواره گفت: این جشنواره هر سال در اردیبهشت ماه که مقارن با بزرگداشت حکیم و دانشمند کشورمان شیخ‌بهایی است برگزار می‌شود.

وی افزود: این جشنواره جزء قدیمی‌ترین جشنواره‌ها در حوزه کار آفرینی و فن‌آفرینی است. فراخوان جشنواره هجدهم از شش ماه قبل آغاز شده بود و از چهارصد و هشتاد و یک ایده از شرکت‌هایی که به صورت فناور و یا دانش‌بنیان یا نوآفرین هستند از بیست و شش استان کشور در جشنواره شرکت کردند.

آجلی با بیان اینکه این جشنواره ملی است و ما قصد داریم نگاه فراملی نیز داشته باشیم تصریح کرد: این جشنواره دو بخش اصلی دارد یکی بخش طراحان کسب و کار است که شرکت‌های نوپا هستند که هنوز ایده خود را به محصول تبدیل نکرده‌اند. بخش دیگر در جشنواره بخش فن‌آفرینی و تجاری سازی است که شرکت‌هایی را هدف گذاری کرده که محصولشان تجاری سازی شود.

دبیر هجدهمین جشنواره ملی فن‌آفرینی شیخ‌بهایی مطرح کرد: بحث جهش تولید در سال‌های قبل بسیار مورد توجه قرار گرفته و این جشنواره نیز سعی کرده باعث امید آفرینی در جوانان شود تا بتوانند مانند شیخ‌بهایی دانش را به فن‌آفرینی تبدیل کنند.

آجلی اظهار کرد: جشنواره به شرکت‌ها شتاب داده و میان آنها ارتباط برقرار می‌کند. شرکت‌هایی که تجاری سازی شده‌اند خود را در برابر شرکت‌های دیگر محک زده و بخش‌های تحقیق و توسعه خود را پررنگ تر می‌کنند تا بتوانند از ایده‌های دیگر نیز حمایت کنند.

وی افزود: هیچ محدودیتی در رابطه با سن و تحصیلات برای شرکت در جشنواره وجود ندارد و تنها شرطی که ورود به جشنواره را میسر می‌کند این است که شرکت‌ها ماهیت حقوقی داشته باشند و ما با فرد در ارتباط نیستیم بلکه با یک تیم حقوقی سر و کار داریم.

آجلی گفت: یکی از مشکلات نخبانان ما این است که در بحث ایده پیشرو هستند اما در حوزه‌های مدیریتی باید بیشتر قوی شوند.

هوای احتمالاً سیستم عامل هارمونی نکست را بدون سازگاری با اندروید در سپتامبر عرضه می‌کند



انتظار می‌رود کنفرانس توسعه‌دهندگان هوای در ماه ژوئن با معرفی نسخه بتای HarmonyOS NEXT همراه باشد و این سیستم‌عامل در ماه سپتامبر (شهریور-مهر ۱۴۰۳) عرضه شود. ظاهراً هوای سیستم‌عامل HarmonyOS NEXT را برای تمام دستگاه‌های خود از جمله گوشی‌های پرچمدار، دستگاه‌های تاشو، گوشی‌های میان‌رده، تبلت‌ها و ساعت‌های هوشمند عرضه می‌کند.

از نظر فنی، HarmonyOS NEXT هوای کاملاً از سیستم‌عامل اندروید جدا است. هارمونی نکست سورس کدهای متن‌باز اندروید (AOSP) را به‌طور کامل کنار می‌گذارد؛ بنابراین کاملاً به هسته هانگ‌منگ و برنامه‌های سیستم خود هوای متکی است و آن را با برنامه‌های اندروید ناسازگار می‌کند. به گفته

هوای، در حال حاضر بیش از ۴۰،۰۰۰ برنامه بومی برای این سیستم‌عامل جدید توسعه یافته و تعداد بیشتری نیز در راه است.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد جواد اهوویی
زیر نظر شورای سردبیری

عکس: طه اهوویی | گرافیکست و صفحه آرا: سارا کولیوند
روابط عمومی: جهانگیر توسلی | ناظر هنری: محمدرضا مهدیانی
تلفن: ۰۲۱۸۱۶۵۲۱۸۱ - ۰۲۱۸۱۶۵۲۱۸۱ | آگهی‌ها: ۰۹۹۳۳۲۴۱۳۴
نشانی: بلوار کشاورز، خیابان عبدالته زاده، کوچه زیبا، پلاک ۴۴، واحد ۵
چاپ: صمیم - ۴۴۵۸۲۸۴

FAZAMAJAZI
@ASREGANOON



دلایل پیری جمعیت مشخص شد

گفتمان دینی و فرهنگی ما نگاهی مثبت به فرزند دارد و لذا با ادبیات و گفتمان باید مردم را به فرزندآوری تشویق کنیم

۷

کنار آمدن کلمات «مهارت» و «زندگی» چگونه امکان پذیر می شود؟

مهارت‌های زندگی آن قدر واژه مصطلحی در جامعه ماست که خیلی اوقات به آن ساده نگاه می‌شود؛ غافل از اینکه مهارت‌های زندگی ابعاد مختلفی دارد

۷



حکمرانی مطلوب در ورزش تضمین کننده عدالت، شفافیت و مسئولیت پذیری

امیرحسینی

سه‌می‌های المپیک ایران به ۳۴ ورزشکار رسید



در فاصله ۶۹ روز تا آغاز سی و سومین دوره بازی‌های المپیک کاروان ایران موفق به کسب ۳۳ سهمیه شده است. اکنون ایران با ۳۴ ورزشکار راهی المپیک پاریس می‌شود.



نظام حکمرانی مطلوب باید از نظام پیشنهادات حمایت شود. این کمیته سیاست‌های انقباضی دارد و افراد کلیدی در سر جای خود قرار ندارند. اگر کمیته ملی المپیک به دستورالعمل‌های کمیته بین المللی عمل کند، شرایط بهتری رقم خواهد خورد.

حسینی در خاتمه ابراز خرسندی کرد: وزیر ورزش گام خوبی برداشته و تلاشهایی را در این زمینه انجام داده و دفتر حکمرانی را راه اندازی کرده است.

در ادامه معصومه شهری رئیس کمیته ایچماف گفت: سالیانست ورزشکاران هزینه اعزام به مسابقات را خودشان پرداخت می‌کنند که منجر به کناره گیری بسیاری از ورزشکاران شده است. نخبگان ورزشی بسیاری داریم اما به دلیل کمبود بودجه و همچنین مشکلات خانوادگی اعزام‌ها به تأخیر افتاده است.

رئیس کمیته ایچماف در مورد این ورزش یادآور شد: سالیانست ورزشی مزایده‌های سنگینی می‌گذارند و معمولاً به افراد غیر ورزشی می‌دهند.

گفت: موتور محرک توسعه ورزش باشگاه‌های ورزشی است. اگر بتوان قوانین و حمایت‌های لازم را از باشگاه‌ها فراهم کنیم اقتصاد و ورزش نیز رونق خواهد گرفت.

تخصیص بودجه به پروژه‌ها بسیار حائز اهمیت است اما مهم تر از آن عملکرد مطلوب است. در بسیاری موارد اعتبارات خوبی وجود دارد اما از آنها به درستی استفاده نمی‌شود. بنابراین حکمرانی خوب به دنبال آن است که سازمانها برای داشتن بهره وری مناسب از اصول و بهره وری خوبی برخوردار باشد.

وی همچنین ضمن تأکید بر کاهش زمان صدور مجوز برای باشگاه‌های حرفه‌ای خاطرنشان کرد: برای توسعه صنعت و اقتصاد ورزش باید فرآیندها و ساختارها را گسترش دهیم. اما شاخصهای حکمرانی خوب در ورزش ما اجرایی نمی‌شود. باید هر سال جایزه ملی حکمرانی خوب تعریف شود تا سازمانها و نهاد تحت پوشش شاخصهای حکمرانی قرار گرفته تا به وضع مطلوب برسند. فدراسیونها و باشگاه‌ها باید چشم انداز خود را به اطلاع مردم رسانده تا بتوان با یک سازماندهی مطلوب ورزش کشور را ارتقا داد.

دبیرکل اسبق کمیته ملی المپیک با تأکید بر کنترل وزارت ورزش بر افزایش اجاره بهای سالنهای ورزشی برای رسیدن به حکمرانی مطلوب اضافه کرد: وزارت ورزش باشد سیستمی ایجاد کند تا فرآیندهای باشگاه داری را تسهیل نماید.

کمیته بین المللی المپیک برای حاکم کردن حکمرانی ورزش به کمیته ملی المپیک ایران دستورالعمل داده است اما فضای مدیریتی این کمیته در جهت اجرایی کردن آنها نیست. در

دکتر امیر حسینی دبیرکل اسبق کمیته ملی المپیک در مصاحبه با برنامه «ورزش بدون ویرایش» رادیو گفت و گو در مورد نقش حکمرانی مطلوب در ورزش ایران بیان کرد: حکمرانی در ورزش به معنای رهبری و مدیریت عالمانه، عملکرد موثر، نظارت مسئولانه و رفتار اخلاق مدارانه است. ورزش رابطه مهمی با اقتصاد دارد و هر چه تولید ناخالص ملی کشورها بالا باشد سهم ورزش نیز افزایش می‌یابد. کشورهایی مانند عربستان و قطر نیز به دلیل بالا بودن این سهم، سرمایه گذاری خوبی در حوزه ورزش کرده‌اند.

وی با بیان اینکه اقتصاد ایران به اندازه ۸۰ میلیون جمعیت آن نیست افزود: مدیریت عالمانه و مدبرانه آن است که بتوان از اقتصاد بهره وری خوبی داشته باشیم. امروز سرعت تولید دانش بسیار بالاست و اگر مدیران با این سرعت هماهنگ نباشند، سازمان دچار خسران می‌شود. مدیران سنتی تصور می‌کنند دانسته‌های قدیمی آنها کافی است در حالیکه باید دانش خود را به روز کنند. حکمرانی مطلوب در ورزش یکی از اصول اساسی توسعه ورزش در کشور است و می‌تواند تضمین کننده عدالت، شفافیت، مسئولیت پذیری، حفظ حقوق انسانی و تقویت انسجام اجتماعی باشد. یک حکمرانی خوب به معنای آن است که بتوان در نظام تصمیم گیری براساس اخلاق، فرهنگ، علم و ارزشها پیشرفت کرده و تأثیر گذار باشیم و تأکید بر رعایت انتظار ذینفعان دارد.

حسینی در رادیو گفت و گو ماموریت وزارت ورزش را حمایت از توسعه ورزش و فراهم کردن زیرساختهای ورزش دانست و

درخشان مثل تنیس روی میز

شیوانوروزی



پینگ‌پنگ را ارتقا دهیم و دل مردم را شاد کنیم. من هم برای برد رفته بودم، اما مقابل نیما خیلی خوب بازی نمی‌کنم. کسانی که مسابقات آخر ما را هم دیده باشند، می‌توانند این را بگویند که نیما پیروز بوده است. در این مسابقات هم نیما بهتر بازی کرد و توانست پیروز باشد. با توجه به اینکه فکر می‌کنم سهمیه المپیک هم قطعی باشد اکنون دیگر می‌توانیم هر دو سهمیه مردان را داشته باشیم»

عالمیان که سهمیه‌اش را قطعی می‌داند از برنامه‌های آتی‌اش گفت: «دو مسابقه در زاگرب و اسلوانی پیش‌روست که در مسابقات زاگرب شرکت می‌کنم و امیرحسین هدایی و نیما عالمیان در مسابقات اسلوانی شرکت خواهند کرد. فدراسیون جهانی ۱۲ سهمیه از طریق رنکینگ توزیع می‌کند و فکر می‌کنم در رده هفتم یا هشتم رنکینگ المپیک باشم. یکی، دو بازیکن اروپایی که در رنکینگ جلوتر از من هستند به احتمال زیاد بتوانند در قاره اروپا سهمیه بگیرند و سهمیه المپیک من هم قطعی است. از آقای لطف‌الله نسبی سرمربی و آقای قارداشی رئیس فدراسیون تنیس روی میز تشکر می‌کنم، آن‌ها در این مدت خیلی تلاش کردند. آقای لطف‌الله نسبی در مسابقات گرنادامش عربستان کنارم بود که خیلی زحمت کشید و باعث شد بتوانم نتایج خوبی در این مسابقات بگیرم و امتیاز آن مسابقه در رنکینگم و اینکه بتوانم سهمیه المپیک را از تغییر رنکینگم بگیرم، تأثیر زیادی داشت.»

را از پیش‌رو برداشت و برای سومین بار به المپیک رسید. او که تجربه حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو را در کارنامه دارد، حالا باید خودش را برای پاریس ۲۰۲۴ آماده کند. کاپیتان تیم بانوان نیز برای سومین بار عازم المپیک خواهد شد. ندا شهسوار در نیمه‌نهایی انتخابی المپیک، مهشید اشتری دیگر نماینده ایران را قربانی جاه‌طلبی‌هایش کرد و به فینال رسید. در فینال سرنوشت‌ساز، بانوی ملی‌پوش به سختی از سد سروناز از قزاقستان گذشت و به هدفش رسید. ندا شهسوار تجربه رقابت در المپیک‌های ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریو را دارد و با حضور در بازی‌های پاریس در بین ورزشکاران زن کشورمان رکورددار حضور در المپیک لقب گرفته است.

این پایان کار درخشش‌های تنیس روی میز نیست و همچنان منتظر سهمیه‌های بیشتر هستیم. نوشاد عالمیان اگرچه در رقابت‌های انتخابی به برادرش باخت، اما کماکان به کسب سهمیه از طریق رنکینگ جهانی امیدوار است. نوشاد که در رقابت‌های گرنادامش عربستان نتایج خوبی کسب کرده، در آخرین رده‌بندی جهانی با ۱۷ پله صعود به رتبه ۵۱ رسیده است. این جهش فوق‌العاده در حالی است که رنکینگ جهانی قبل از بازی‌های المپیک ۲۹ خردادماه اعلام می‌گردد و با توجه به کسر سهمیه‌های دابل و همچنین چهره‌هایی که سهمیه قاره‌ای گرفته‌اند، شانس نوشاد برای پیوستن به برادرش در پاریس بسیار زیاد است.

نوشاد عالمیان یکبار دیگر روی شانس زیادش برای گرفتن سهمیه تأکید کرد. ملی‌پوش تنیس روی میز در گفتگو با ایسنا در خصوص عملکرد درخشان برادرش اظهار داشت: «مسابقات خیلی خوب تمام شد و من و نیما توانستیم به فینال برسیم و در نهایت نیما از این مسابقات سهمیه المپیک پاریس را گرفت. فکر می‌کنم من هم بتوانم از طریق رنکینگ سهمیه المپیک را بگیرم. سهمیه من از طریق رنکینگ قطعی است و من و نیما می‌توانیم با هم در المپیک پاریس حضور داشته باشیم. تمام تلاش ما بر این است که بتوانیم در المپیک بهترین نتایج را بگیریم،